UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Bernardini Scardaeonii Patauini Presbyteri de Castitate Libri Septem**

**Scardeone, Bernardino**

**Venetiis, 1542**

Graue esse sodomiticum peccatum, grauiterq[ue] puniri cap. vi

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30433**

DE COELIBATV

estum ubiq; acerrime detestatus est: dicitq; inter alia, nō minus homicidam censendum, qui eo coitu hominem præripit nasciturum q̄ qui hominem iam natum occidit. Audaciorē quidem haberi posse dicit, qui præsentem uitam abruptit iam natū, at crudeliorem, qui lucē inuidet nascituro: & quantum in se est nondum genitū necat: quod fit, quum ibi seminatur, ubi nequit semē agere, ac nasci nullatenus potest.

Graue esse sodomiticum peccatum, grauius terq; puniri. Cap. VI.

**Q**uanta autem sit huius nefandi sceleris immanitas uel ex ipso illo. D. Augustini testimonio patere satis potest, qui grauitatem tanti criminis doctissima sic argumentatione collegit. A dulterii, inquit, malum uincit fornicationem, id tamen uincitur ab incestu: peius est enim cum matre, q̄ cum aliena uxore cubare: sed omnium pessimum est, quod contra naturam fit. Hæc ille uere, & sapienter. Cui ergo uideri mirum debet, si tam graue scelus, grauisimo etiam supplicio puniatur? Nam propter hoc scelus legimus in finibus Arabiæ in regione palæstina Sodomitarum gentem in quinque opulentissimas ciuitates diffusam immisso de super diuinitus igne ac sulphure uno simul incendio uniuersam fuisse consumptam: atque urbes in sterilem puluerem ac fauillam redactas in exemplum eorum (ut asserit apostolorum princeps Petrus) qui impie acturi sunt. Nam & ignis ibi qui Sodomitas semel exusit (ut narrat uenerabilis Beda) & terra illa adhuc fumida apparet. Constat enim pulcherrimo aspectu ibidem fructus nasci, sed intus nihil habentes sub cortice nisi cinerem, & foetorem. Quod manifeste innuit omnibus sectatoribus eiusmodi fœditatis, carnalem delectationem & si stultorum mentibus in præsentī blandius arideat, nil

Gén. 19

2. Petri. 2

tamen habere nisi falsam speciem uoluptatis: & re uera  
 in fine tantummodo fumum, et incendium reseruare.  
 Ferunt nocte quoque qua Christus Iesus prodiit ex ute  
 ro uirginali, in hanc mundi lucem, ut in incorruptis lite  
 rarum monumentis proditū est, et diuus Hieronymus  
 affirmat in ea prouincia, cunctos qui ea turpitudine tene  
 rentur, ad unum repentina morte sublatos. Noluit siquid  
 dem totius naturæ conditor, & instauratos, ac humani  
 generis redemptor Christus Deus ibi in suo ortu, euer  
 sores iuris humani, & destructores naturæ incolumes  
 superesse. Verum si quum ad seruandum, & parcendū  
 uenerat, improbum hoc genus hominū perdidit, quid  
 tunc quum ad iudicandum, atque ulciscendum uenerit,  
 facturum existimemus? Sed quid plura attinet de tanto  
 abusu ueneris recensere? Satis nota flagitii grauitas est,  
 absq; eo, q; atrocius exaggerare quisquam hoc uitium  
 artificiosa oratione labore: et iccirco dimisso tanto fœ  
 tore de fornicatione dicamus. Nam, ut recte ait Plato,  
 qui benè beateq; uiuere uult, non modo à maribus sed  
 etiā à mulieris innuptæ nefaria libidine abstinere de  
 bet: nec aliam, q̄ suam quemq; uxorem contingere: ne  
 fandum esse affirmans spurios procreare, et genitale se  
 men mandare meretricibus. Præclare id quidem Plato  
 at quanto præclarior ac sanctior, D. Pauli sententia di  
 centis. Nolite errare fratres: neque fornicarii, neque ido  
 lis seruientes, neque adulteri, neq; molles, neque mascu  
 lorum concubitores, regnum Dei possidebunt.

1. Cor. 5

Quam peruerse faciant qui spreto cōnubio scors  
 ta sequuntur, et dū legitimos liberos uitant,  
 nothos educant. Cap. VII.

**P**roximum ergo uidetur esse, ut eorum impudic  
 citias arguamus, qui aspernati uxores, qbus poss  
 sent honestè uti, ac licitè, si uellent, meretricios